2.12. 本行就A股發行出具承諾並提出相應約束措施

按照中國證監會所頒佈《關於進一步推進新股發行體制改革的意見》等相關法規，
有關發行人應在公開募集及上市文件中作出公開承諾的要求，本行將在公開募集及上市
文件中作出如下承諾：

(a) 若本行招股說明書有虛假記載、誤導性陳述或�重大遺漏，對判斷本行是否
符合法律規定的發行條件構成重大、實質影�的，本行將在中國證監會或人
民法院等有權部門作出最終認定或生效判決後5個交易日內啟動與股份回購
有關的程序，回購本行本次公開發行及上市的全部A股新股，具體的股份回
購方案將依據所適用的法律、法規、規範性文件及公司章程等規定進行本行
內部和外部審批程序。回購價格不低於本行股票發行價加算股票發行後至回
購時相關期間銀行同期活期存款利息。如本行本次發行上市後有利潤分配、
公積金轉增股本、額外發行或配售股份等除權、除息行為，回購的股份�括
本次公開發行的全部A股新股及其派生股份，上述股票發行價相應進行除權
除息調整。

(b) 若本行招股說明書如有虛假記載、誤導性陳述或�重大遺漏，致使投資�在
證券交易中遭受損失的，本行將根據中國證監會或人民法院等有權部門的最
終處理決定或生效判決，依法及時足額賠償投資�損失。

(c) 本行若未能履行上述承諾，將按照有關法律、法規、規範性文件的規定及監
管部門的要求承擔相應的責任。

(d) 本行將嚴格按照在首次公開發行境內人民幣普通股（A股）股票並在上市過程
中所作出的各項承諾履行相關義務和責任。

- 12 -

董事會函件

(e) 若本行未能履行公開承諾的各項義務和責任，則承諾採取以下措施予以約
束：

i. 在中國證監會指定媒體上公開說明未履行承諾的具體原因。

ii. 如公眾投資�因信賴本行承諾事項進行交易而遭受損失的，本行將依
據證券監管部門或司法機關認定的方式及金額進行賠償。

iii. 若本行在作出的各項承諾事項中已提出有具體限制措施的，按照本行
在該等承諾中承諾的限制措施履行。

本行若未能履行上述承諾，將按照有關法律、法規、規範性文件的規定及監管部門
的要求承擔相應的責任。

本行履行上述承諾時，相關法律、法規及規範性文件（�括本行股份上市地上市規
則）另有規定的，本行應遵從有關其他規定。

上述承諾已獲董事會批准，並將於年度股東大會上提請股東審議及以普通決議案方
式批准。有關承諾的詳情載於本補充通函附錄九。

- 13 -

董事會函件

3. A股發行對本行股權結構之影�

假設A股發行項下全數1,357,000,000股A股獲准發行，且本行於完成A股發行前股本不
變，則本行於最後實際可行日期及緊隨A股發行完成後之股權結構如下：

於最後實際可行日期 緊隨A股發行完成後

股份數目

佔本行
已發行股本
概約百分比 股份數目

佔本行
已發行股本
概約百分比

內資股
已發行內資股 6,786,663,959 72.97% 6,786,663,959 63.68%

左瑞藍(1) 11,900 0.00013% 11,900 0.00011%

朱于舟(1) 37,600 0.00040% 37,600 0.00035%

其他內資股股東(3) 6,786,614,459 72.97% 6,786,614,459 63.68%

A股發行下新發行的
A股(2) – – 1,357,000,000 12.73%

H股(3) 2,513,336,041 27.03% 2,513,336,041 23.58%

總計 9,300,000,000 100% 10,657,000,000 100%

附註：

(1) 左瑞藍及朱于舟為本行監事，因此為上市規則項下之本行的核心關聯人士，根據上市規則第8.24

條的規定，彼等所持股份並不屬於公眾持股。

(2) 本行預期概無任何A股股東於緊隨A股發行完成後及因A股發行而成為本行的核心關聯人士，A股
股份均由公眾持有。

(3) 就本行所知，根據上市規則第8.24條的規定，其他內資股股東及H股股東所持股份均屬公眾持
股。

於最後實際可行日期，根據公開資料及據董事所知，所有H股均由公眾持有，本行已維
持高於25%的公眾持股量，符合上市規則第8.08條的規定。本行將在A股發行的申請過程中及
發行完成後，繼續遵守上市規則第8.08條項下的公眾持股量規定。

- 14 -

董事會函件

已發行內資股將於A股發行完成後轉換為A股。

本行預期並無A股股東緊隨A股發行完成後及因此而成為本行之核心關聯人士。

4. 年度股東大會

本行擬定於2016年6月17日（星期五）上午10時正假座中國重慶市江北區洋河東路10號本
行26樓會議室舉行年度股東大會，以審議及酌情通過有關年度股東大會通告及年度股東大會補
充通告所載事項。經修訂代表委任表格將根據上市規則寄發予股東。

如　閣下擬委任代表出席年度股東大會，務請按照隨附之年度股東大會經修訂代表委任
表格上印列之指示填妥並交回經修訂代表委任表格。就H股股東而言，年度股東大會經修訂代
表委任表格須交回香�中央證券登記有限公司，而就內資股股東而言，年度股東大會經修訂代